
 

 

ゴルフ規則の中にも明記されているようにゴルフにとってエチケット・マナーはとても大切なもの

であります。ＡＢＣゴルフ倶楽部もゴルフにおけるエチケット・マナーを大切に守り続けてまいりた

いと考えております。つきましては、ご来場いただきます皆様にも次のことをご理解いただき、楽し

い一日をお過ごしくださいますようご協力お願い申し上げます。 

 

《服装について》 

［来場時並びにプレー終了後］ 

○酷暑期（６月～９月）を除いて、ブレザー、ジャケット等の上着を必ず着用して下さい。 

また、シャツは襟付きのものでお願いいたします。 

〇ブルゾン、ダウンジャケット等でのご来場はご遠慮下さい。 

○ジーンズ、カーゴパンツ、ジョガーパンツ、スウェットパンツ、Ｔシャツ、サンダル、ミュール等でのご来場（プレ

ー中からプレー後も含め）はご遠慮下さい。 

〇食堂内では、防寒着、風雨除けの衣類の着用はご遠慮下さい。 

［プレー時］ 

○シャツは襟付きを着用し、Ｔシャツやインナーウェアのみの着用はご遠慮下さい。 

また、シャツの裾は必ずズボンの中に入れて、外には出さないようにして下さい。 

○迷彩柄のウェアー、ホットパンツ(女性)、サポートタイツ・スパッツが表に見える着用はご遠慮下さい。（インナ 

ーとしてパンツの下に履く場合は可。） 

〇顔の下半分を完全に覆うフェイスカバーの着用は禁止とさせて頂いております。 

○男性で半ズボン(八分丈を含む)の着用は可能ですが、その場合にはくるぶしが完全に隠れる長さのソックス

をご着用ください。 ※くるぶしが見えるショートソックスは不可。 

○安全上、必ず帽子または、サンバイザーを着用下さい。 

《マナー・エチケットについて》 

［プレー中］ 

○ハーフラウンド２時間１０分を目標に、前の組に遅れないよう心掛けて下さい。 

○歩行は早く、パッティングが済んだら速やかにグリーンを離れて下さい。 

○グリーン上のボールマークやバンカーの足跡はプレーヤー自身で修復して下さい。 

［携帯電話の使用について］ 

○レストランホール、ロッカールーム、脱衣場、浴室、コース内（いずれも緊急時以外）での携帯電話の使用はご

遠慮下さい。 

［ロッカールーム・浴室のご利用について］ 

〇ロッカールーム、浴室ではご静粛に願います。写真撮影や動画撮影の類はご遠慮下さい。またご利用いただ

いた備品は必ず元の場所にお戻し下さい。 

［飲酒・喫煙］ 

○お車を運転される方は、絶対に飲酒運転をしないようにして下さい。 

○条例によりゴルフ場内は禁煙とさせていただいております。喫煙は所定の場所でお願いいたします。 

以上 

ＡＢＣゴルフ倶楽部 



表示 2025年6月3日現在

№ time № time

　【注意事項】

　※組み合わせは右上の日現在です。エントリーの状況により変更する可能性がありますことをご了承ください。 ※受付は、スタート時間の50分前までに完了してください。なお、スタート時間に間に合わない場合は、

　※初回発表の組み合わせ表より2組以上の時間が変更する場合は、メールやお電話にて申し込み代表者へ  　「競技失格」となりますので、ご注意ください。

　 　ご連絡します。 ※競技説明を行いますので、スタート時間の10分前までにティーグラウンドへ集合して下さい。

　※競技当日、欠席等の都合により組合せ及びスタート時間が変更になる場合があります。 ※次戦への通過チーム数は当日発表いたします。

　 　組合せの変更に備え選手各位時間に余裕をもってご来場下さい。

スクランブルゴルフツアー実行委員会

右？左？ あいてましぇん

ちょいでさん パー子さん

まるとふく ELF

青山アカデミー2軍 OK66

たむしの 松竹森？

京都リーガルゴルフ ＳＳ

みきたむら カンカル

ノツコツ りゅうちゃん国家

さんぴ～なっつ SGW

チームさち おりんぴあん

ミラク ポンコツGOLF

チーム谷口

TKOK k&k

Mt.書写 19

マグネットワイヤー

TEAM田森 チーム友達

加賀百万石侍ズ くまのプー

いっぷちゃん 風とともに

Team DAIYAKU85チームNK たくのり

MASAKITI アボ

チェンコンキズ スズキファンフェスタ

キヨシ塾 H&M20 10:26 ジャスタウェイ ダフッてなんぼ 20 10:26

イナバ.I.M MTTM19 10:18 とばしてなんぼ 西淀の星 19 10:18

変なおじさん 武村組18 10:10 中村大作戦 木邨の会！ 18 10:10

ブリーチ ヒロ2

第5予選 1位通過 第6予選 1位通過 第1予選 1位通過 第4予選 1位通過

17 10:02

ペイヘイ テラポン師弟丼
17 10:02

アニマルズ きたファミ

第3予選 1位通過 第2予選 1位通過

16 9:54

N2 らくらくん
16 9:54

15 9:38 15 9:38

14 9:30 14 9:30キムタロー きさいちネクサス

パープルモール S.G.C

13 9:22 13 9:22

12 9:14 12 9:14

k&D すずらん

親子運動会 りょたさや

11 9:06 11 9:06

10 8:50 10 8:50

輸送現象論8:42 9 8:429

四條畷タイガース 広告屋

8 8:34 8 8:34

5 8:02 5 8:02

7 8:26 7 8:26

6 8:18 6 8:18

The 19th Hole デンマークチーズスタッドボルト

柿の種 守護神

4 7:54 4 7:54

2 7:38 2 7:38

3 7:46 3 7:46

アイティ フジシマ

※開催コースのドレスコード基準を満たされていない方につきましては、当日ご入場をお断りさせていただく場合がございます。

https://abc-golf.co.jp/guide/dresscode/

※組み合わせ公開後の変更は一切承りませんので予めご注意ください。

※組み合わせ公開後キャンセル等により組合せ及びスタート時間が変更になる場合があります。

※ダブルスで2Bとなった場合、ゴルフ場のキャディーがマーカーとして同行いたします。

【OUTコーススタート】 【INコーススタート】

1 7:30 1 7:30

スクランブルゴルフツアー

第7回日本スクランブルゴルフ選手権2025

ダブルス戦　関西ブロック｜決勝大会

2025年6月9日(月)　ABCゴルフ倶楽部

ウィッチーズ グリーンバレー


